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Sposób zabezpieczenia przed korozją zbiorników aluminiowych
przeznaczonych do magazynowania nadtlenku wodoru

Pj^eoWotetn wynalazku jest sposób Żabeztfie-
Czernią przed korozją wewnętrznych powierzchni
zbiorników aluminiowych przeznaczoych do*maga¬
zynowania 30% roatworu nadtlenku wodoru* Pod-
ćaas eksploatacji tych zbiorników występuje ko¬
rozja ogólna i wżerowa ścian wewnętrznych, pro¬
wadząca w efekcie do całkowitego zniszczenia
zbiorników; Dotychczas zapobiegano tym zjawiskom
przez stosowanie powłok otrzymywanych na dro¬
dze anodowego utleniania aluminium. Chronione
w ten sposób zbiorniki nie były w dostatecznym
stopniu zabezpieczone przed korozją. Znany jest
fakt, że magazynowanie kwaśnego roztworu nad¬
tlenku wodoru w aluminiowych zbiornikach przez
okres kilkumiesięczny doprowadziło do powstania
wżerów korozyjnych o głębokości 2—3 mm i spo¬
wodowało całkowity rozkład katalityczny nadtlen¬
ku wodoru. 'Produkty reakcji korozyjnyich zanie¬
czyszczały przechowywany roztwór.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu za¬
bezpieczenia przed korozją zbiorników aluminio¬
wych do magazynowania perhydrolu, który elimi¬
nuje podane wyżej negatywne zjawiska i umożli¬
wia przechowywanie silnie kwaśnego 30% roztwo¬
ru nadtlenku wodoru w zbiornikach aluminiolwych.

Sposób według wynalazku polega na wprowadze¬
niu do roztworu nadtlenku wodoru inhibitora. W

układzie glin-środowisko kwaśne inhibiltorami ko¬
rozji jest szereg związków organicznych i nieorga¬

nicznych. Jednak z£ wzglądu na niektóre icłi wła¬
sności fizyko-chemiczne i ó^ganolejHyiCzne (np* bar¬
wa, przykry zapach) nie wszystkie można stosować
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Z danych zawartych w tabeli wynika, że do¬
mieszka azotanu amonu powoduje, że aluminium
jest odporne na działanie kwasu siarkowego za¬
wartego w przechowywanym roztworze nadtlenku

5 wodoru.

w przemyśle tworzyw sztucznych lub w przemy¬
śle włókienniczym, gdzie są zużywane poważne ilo¬
ści perhydrolu.

Z grupy inhibitorów zastosowano azotan amo¬
nu, ponieważ w jego przypadku uzyskano naj¬
lepszy efekt ochronny. Azotan • amonu hamuje po¬
ważnie szybkość korozji aluminium, a jednocześ¬
nie nie zmienia właściwości 30% roztworu nad¬
tlenku wodoru i nie wpływa ujemnie na procesy
technologiczne zachodzące z jego udziałem.

Efektywność -działania azotanu amonu zastoso¬
wanego do zabezpieczenia aluminium przed koro¬
zyjnym działaniem 30% roztworu nadtlenku wodo¬
ru badano metodą grawimetryczną przez pomiar
ubytków wagowych próbek aluminium zanurzo-
ifychj yj 30%* roztworze technicznego nadtlenku wo¬
doru, bez i z dodatkiem inhibitora.

Na podstawie wielkości ubytków wagowych wy¬
znaczono*' szybkość korozji aluminium w środowi¬
sku perhydro-la zawierającym inhibitor w ilości od
0,1% do 0,01% oraz w perhydrolu bez inhibitora.

Wynik przedstawia tabela 1.

Zaletą sposobu według wynalazku jest wyelimi¬
nowanie korozji wżerowej i zbiorników i znaczne
ograniczenie korozji ogólnej.

Zastrżenia patentowe

1. Sposób zabezpieczenia przed korozją zbiorni¬
ków aluminiowych przeznaczonych do magazyno¬
wania kwaśnego roztworu nadtlenku wodoru, zna¬
mienny tym, że do zbiornika, przed wypełnieniem
30% roztworem nadtlenku wodoru, dodaje się azo¬
tanu amonu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stężenie azotanu amonu w 30% roztworze nadtlen¬
ku wodoru wynosi od 0,1 do 1,0 g/l roztworu.
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